
千葉大学
教育学部
附属中学校
学校だより

第３号
2016(平成28)年5月20日(金)

繋げ 我らの系列色 輝く汗を力に変えて
第52回運動会 が開催されます

今年も運動会の季節がやってきました。今年は天候にも恵まれ、練習も順調に進んでいます。朝や昼、

放課後の時間には校舎のあちこちから勇ましい各系列の応援歌が響いてきます。それぞれの立場で、最

大限に努力をしている生徒を見ていると、運動会の成功を願わずにはいられません。新しい年度となり、

最初の大きな行事である運動会を成功させ、クラスや系列の団結を深めていきたいと思います。多くの保

護者の方々のご来校をお待ちしております。

体育委員会顧問 菩提寺 将

１．日時 平成28年5月28日(土)

２．場所 千葉大学教育学部附属中学校 グラウンド

３．日程 【開会式】8:30～

《午前の部》8:40～11:40 《午後の部》 13:00～15:10

1 準備体操 全 18:40～18:45 12 応援合戦 全 13:00～13:10

2 応援合戦 全 18:50～19:00 13 連れtake 運命の人 123男女 13:20～13:40

3 100M走 123男女 19:10～19:30 14 PTA競技(綱引き) PTA 13:40～13:50

4 1000Ｍ・1500Ｍ 123男女 19:30～19:45 15 棒引き 123女子 13:50～14:15

5 50Mハードル 123男女 19:45～10:05 16 騎馬戦 123男子 14:15～14:40

6 200M走 1男123女 10:05～10:20 17 選抜４色リレー 123男女 14:50～15:10

7 400M走 23男子 10:20～10:30 【閉会式】15:20～

8 台風の目 1年全 10:30～10:45

9 運どうかい？ 運と絆の３５ｍ 123男女 10:45～11:00

10 招待レース 招待生徒 11:00～11:10

11 みんなでワッショイ 2年全 11:10～11:25

12 繋ぐ ~愛と友情をﾊﾞﾄﾝに託して~ 3年全 11:25～11:40

※進行状況により、各競技の開始時間が変更になる可能性もあります。ご来校に際しましては、余裕を持ってお越しください。

４．その他

【雨天中止の連絡および順延について】

①運動会前日の27日(金)に中止を決定した場合は、お子様を通じて連絡いたします。

②当日の中止については、朝の6時の時点で判断し、運動会が実施できないと判断した場合には、本

校ホームページ、及び一斉配信メールによって6時半までにその旨をご連絡いたします。本校ホーム

ページ、または一斉配信メールによる連絡受信ができないご家庭には、担任から電話でご連絡いた

します。中止の場合は休校となります。授業は行いませんのでご注意ください。

③28日(土)に運動会が実施できない場合には、翌29日(日)に運動会を行います。雨天が予想される場

合の扱いは28日(土)と同様です。

④29日中止の場合は翌30日(月)に実施し、当日雨天中止の場合は休校となります。当日は牛乳給食

はありません。また、運動会は順延となります。

⑤28日(土)または29日(日)に運動会を実施した場合は30日(月)が振替休業になります。

【来校時のお願い】

○運動会の入場許可の対象は、①本校在校生の保護者とその家族 ②本校卒業生 ③附属小の児童

とその保護者 ④学校長が許可した者のみです。（一般公開はしていません） 尚、受付(保健室前の

自転車置き場付近)を済ませてからグラウンドにお入りください。その際､IDカードの提示をお願い致し

ます。IDカードのない方には、入校証(行事用吊り下げ名札)をお渡ししますので、おつけください。

○自家用車での大学構内への入構はできません。また、近隣の路上は駐車禁止区域ですので、自家

用車でのご来校はご遠慮ください。

れい めい

黎明



保護者の皆様が参観できる学校行事

以下の行事には、保護者の皆様も参観することができます。ご都合に合わせて、どうぞご来校くださ

い。授業とはまた違ったお子様たちの姿をご覧頂けると思います。その他、学年毎の保護者会の開催に

つきましては「年間学校行事予定」にてご確認ください（各学年とも、第1回保護者会資料に掲載されて

います）。様々な行事を通して、お子様たちが成長していく姿を是非ご覧頂ければ幸いです。

＊文化祭・・・・・・10月22日(土)
※各学級、団体の文化的な取り組みの成果を発表する場です。午前の部、午後の部にわかれ、各会場

にて発表が行われます。

＊共生発表会・・・・12月3日(土)
※本校の総合的な学習の時間「共生」における、約半年間にわたる学習の成果をゼミ毎に発表します。

例年、初めにアリーナで全体発表会が行われ、その後、各ゼミ毎の発表が各会場にて行われる形で

運営されています。

＊３年生を送る会・・・3月6日(月）
※卒業生のために、１･２年生が趣向を凝らして出し物を行います。それに対して３年生も合唱で応えま

す。各学年、学級の団結の力と新年度に向けての意気込みを感じ取ってください。例年、午前中が１

･２年生の発表、午後が３年生の発表となっています。

＊卒業式・・・・・・ 3月10日(金)
※３年生の保護者のみの出席となります。

尚、上記の時間・内容等は昨年度をもとにしたおおよその目安となっています。詳細につきましては

その都度、学校だより「黎明」にてお知らせいたします。

多数のご参観ありがとうございました

先日行われました、授業参観・PTA総会・部活動保護者会には、ご多用の中たくさんの保護者の方

にご出席頂きありがとうございました。

授業参観では、新しいクラスで一ヶ月を過ごしたお子様たちの様子をご覧頂けたことと存じます。PTA

総会では昨年度の活動報告や28年度の予算案の審議、新旧役員の紹介などが行われました。

家庭と学校とが連携を取り合っていけますよう、今後とも宜しくお願い申し上げます。

本校駐車場について

文化同好会に自家用車での利用はご遠慮ください。ただし、重い荷物の運搬につきましてはその限

りではありません。


